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280 miljoner till samordningsförbunden 2012
Från och med nästa år höjs samverkansmedlen med 20 miljoner kronor 
i stadsbudgeten och få ett eget anslag.
  – Jag är glad att vi äntligen kan ge samordningsförbunden och andra 
som finansieras med samverkansmedlen, långsiktiga och stabila förut-
sättningar, säger socialförsäkringsminister Ulf Kristersson.
  – Förändringen är väldigt positiv för RAR, kommenterar förbunds-
chef Ola Wiktorson.
  Han konstaterar att det nu finns en stabil och långsiktig finansiering 
av finansiell samordning, 280 mkr per år. För år 2011 är bidraget 
260 mkr och naturligtvis önskar sig Ola Wiktorson mer pengar till den 
finansiella samordningen, men införandet av ett eget anslag i budgeten 
är trots allt ett stort steg framåt. Som tidigare är det Försäkringskassan 
som har uppdraget att fördela medlen mellan samordningsförbunden.

Försörjningsmåttet minskar igen
Försörjningsmåttet fortsätter att minska kraftigt i Sörmland framför 
allt i Eskilstuna, Oxelösund och Flen. I Eskilstuna har de utbetalda 
försörjningsersättningarna minskat med över 40 miljoner, i Flen med 
över sju miljoner och i Oxelösund med över fyra miljoner kronor i 
jämförelse med andra kvartalet 2010.

Tre ESF-ansökningar från RAR 
Under våren och sommaren har Samordningsförbundet arbetat med tre 
ansökningar till Europeiska socialfonden, ESF. Två av ansökningarna 
är förbundets egna – Isak som vänder sig till personer med invandrar-
bakgrund och Ciceron+  som vänder sig till unga. I  Flätan, som 
vänder sig till personer med psykisk sjukdom inklusive neuropsykiatrisk 
problematik, är förbundet part i Försäkringskassans stora ansökan.

Ciceron plussar på
Cicerons möjligheter att utveckla samverkan genom insatser till unga 
ökar genom en ansökan till ESF. Projektet är döpt till Ciceron+ och 
syftar till att de medverkande organisationerna ska kunna erbjuda 
unga stöd på vägen till arbete eller studier. Insatserna kommer att 
vara regionala utifrån lokala behov och ska integreras med det 
utvecklingsarbete som i dag pågår inom ramarna för Ciceron.
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Ny på kansliet 
Helena Schnackenburg, som 
arbetat med ESF-ansökan 
Ciceron+ under sommaren, 
kommer att fortsätta att 
förbereda ansökan under 
hösten. Helena ska arbeta 
25 % på kansliet för att 
informera om ansökan och 
påbörja kartläggningen av 
behov och insatser.
  Helena nås på: 
helena@rarsormland.se och 
telefon 072-700 00 68.

Helena Schnackenburg, 
RAR:s kansli
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Vision för större politiskt engagemang
Han är engagerad, fylld av energi och tydlig i sina uttalanden. 
Karl-Henrik Nanning. Ordförande för Samordningsförbundet Upp-
sala län. Ledamot i NNS styrelse och ansvarig för Vision 2016.

– Vi som arbetar med finansiell samordning gör det för den en-
skilde. Där finns vårt fokus och vi lägger allt annat åt sidan.
  Han gillar inte att organisationers och myndigheters individu-
ella stuprör gör att individen tvingas anpassa sig efter systemet 
och inte tvärt om. Nej, det är systemet som ska anpassas efter 
människors egna förutsättningar.
  Karl-Henrik Nanning är övertygad om att god samverkan och 
bra samarbete beror på vissa personers speciella egenskaper. 
Personer som är nytänkande och gillar innovativa lösningar. 
De som tycker att göra annorlunda är spännande och har lätt 
för att förändra både sitt beteende och mentala tänkande. 
  Om samverkan inte fungerar då är det ledningen som inte 
räknat hem sina vinster från dag ett och inte gjort sina socio-
ekonomiska bokslut.
– Man kan alltid gömma sig bakom regler och riktlinjer. Men 
jag säger våga satsa och gör det bra.

Framgång i Sörmland
Karl-Henrik Nanning pekar på TRIS – tidig rehabilitering i sam-
verkan - i RAR Sörmlands regi. Där är samverkan tydlig och myndig-
heterna undersöker utifrån individens behov hur hon/han ska få den rätta hjälpen.
  – Först ska vi lyssna, innan vi ställer krav. Men många människor blir hämmade och 
kommer inte ut på arbetsmarknaden för att de rätta insatserna inte erbjuds. För att samverkan 
inte fungerar.  

Visionen inför framtiden
Det är dags för ett paradigmskifte, konstaterar Karl-Henrik Nanning. Han tar exemplet med 
tidiga insatser i förskola och skola. Det kostar för kommunerna, men staten sparar i förläng-
ningen när människor inte slås ut på arbetsmarknaden. Samhället ska ta kostnaderna så tidigt 
som möjligt och kommunerna måste få pengar tillbaka.  Det är diskussioner på gång med social-
försäkringsminister Ulf Kristersson.
  Karl-Henrik Nanning jobbar för mer pengar till fyrpartssamverkan. Han ser samverkansmo-
dellen som en möjlighet, inte bara när det gäller rehabilitering, utan också när det gäller andra 
grupper i utanförskap.
  Han vill strama upp organisationen, standardisering låter för byråkratiskt, men i alla fall 
mer utbyte av erfarenheter mellan samordningsförbunden och lärande av varandras misstag. 
Och kanske det viktigaste – ännu fler, ännu mer engagerade politiker.
  Samordningsförbundet Uppsala län har tagit hjälp av nationalekonomen Ingvar Nilsson 
som utbildar politiker och tjänstemän om hur man gör socioekonomiska bokslut.
  – Vi har inte råd att inte samverka och samarbeta.  Det handlar om att planera och agera 
strategiskt långsiktigt. Vad kommer individen att kosta i framtiden om vi inte agerar nu?

Fem framgångsfaktorer för samverkan
• ha en öppen och tydlig dialog
• var lyhörd och tänk nytt
• våga prata och ta plats
• väl fungerande kansli och arbetsutskott  
• synas hos aktörerna och i media

Karl-Henrik Nanning, ordförande 
Samordningsförbundet i Uppsala län.


